
Sbírka zákonů a nařízení, č. 122. 509

nej vyššímu úřadu cenovému a nesmí býti vy
konána dříve, pokud o nich tento úřad ne
rozhodne.

(3)’ Případné spory mezi zástupcem nej- 
vyššího úřadu cenového a zástupcem jiného 
ministerstva při výkonu dtízoru podle od
stavce 1 rozhodne předseda vlády.

§ 24.

(i). Tímto nařízením se ruší, případně 
mění předpisy, pokud mu odporují. Zejména 
se zrušují ustanovení

a) zákona ze dne 17. října 1919, č. 568 Sb. 
z. a n., o trestání válečné lichvy, ve znění 
předpisů jej měnících a doplňujících,

b) ’ vládního nařízení ze dne 24. ledna 1936, 
č. 27 Sb. z. a n., o rozhodčích komisích pro 
stanovení cen stavebních hmot,

c) ! vládního nařízení ze dne 6. října 1936, 
č, 264 Sb. z. a n., o opatřeních proti bez
důvodnému zdražování, ve znění vládního 
nařízení ze dne 11. června 1937, č. 104 Sb. 
z. a n., a vládního nařízení ze dne 12. pro
since 1938, č. 321 Sb. z. a n.

^ (2)’ Vládní nařízení č. 516/1920 Sb. z. a n. 
zůstává v platnosti, pokud neodporuje tomuto 
nařízení. Náhrady, ceny a úplaty podle §§ 4 
až 9 cit. nařízení stanoví příslušný úřad 
v dohodě s nej vyšším úřadem cenovým; 
o námitkách podle § 5 cit. nařízení rozhoduje 
příslušné ministerstvo v dohodě s nejvyšším 
úřadem cenovým.

(3)' Ustanovení dosud platných zákonů a 
nařízení o cenách zboží a úkonů a o úplatách 
(§ 1, odst. 1) zůstávají dále v platnosti, 
pokud předseda vlády neučiní v tomto směru 
jinou úpravu podle § 2, odst. 1.

§ 25.
Toto nařízení provede předseda vlády 

V dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r. 
Dr. šádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Klumpar v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 28. dubna 1939,

kterým se upravuje lesní těžba v hospodář
ském roce 1938/1939.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ 1.

j1) Majitelé lesů, jejichž lesy přesahují 
výměru 50 ha, jsou povinni těžiti do 1. října 
1939 v rámci běžného schváleného hospodář
ského plánu (programu) 150% pro běžný 
hospodářský rok přípustné roční těžby jehlič
natých dřevin.

(2) Majitelé lesů, jejichž lesy přesahují 
Výměru 50 ha, kteří však v běžném hospo
dářském roce nehospodaří podle schváleného 
hospodářského plánu (programu), jsou po
vinni vytěžiti do téže lhůty 150% přípustné 
roční těžby jehličnatých dřevin podle §§ 3 a 4 
zákona ze dne 29. února 1928, č. 37 Sb. z. a n., 
o zatímní ochraně lesů.

(3) ' Ministerstvo zemědělství vydá směr
nice o tom, v jakých dřevinách a druzích 
(sortimentech) má býti tato zvýšená těžba 
provedena. Směrnice ty vyhlásí ministerstvo 
zemědělství v úředním listě.

§2.

Ministerstvo zemědělství může v odůvod
něných případech k návrhu osvoboditi zcela 
nebo z části majitele lesa od povinnosti podle
§ I-

§ 3.

(1) Majitelům lesa, kterým byla již podle 
dosavadních předpisů pro běžný hospodářský 
rok 1938/1939 povolena těžba nad 100% pří
pustné těžby jehličnatých dřevin, budou 
k jejich žádosti vráceny dávky za úřední 
úkony a příspěvky dřevařského syndikátu za 
toto povolení zaplacené. Majitel lesa může 
tento nárok uplatniti do 31. prosince 1939.

(2) | Při vyměřování daně důchodové 
z příjmů dosažených ze zvýšené těžby podle 
tohoto nařízení přiznává se úleva podle § 22, 
odst. 3 zákona o přímých daních.

§ 4.
(i)1 Majitelům lesů může býti okresním 

úřadem uloženo složití jako záruku k za-

122.



510 Sbírka zákonů a nařízení, č. 122.

jištění potřebných zaleshovacích výloh při
měřenou částku z výtěžku plynoucího ze 
zvýšené těžby. V ostatním platí o zárukách 
ustanovení § 6, odst. 4 zák. č. 37/1928 Sb. 
z. a n.

(a) Státní lesy a statky, svazky územní 
samosprávy, dále podniky, fondy a zařízení 
státem nebo svazky územní samosprávy 
spravované jsou povinny přispěti z výnosu 
zvýšené těžby na zvelebení a podporu vlast
ního lesního hospodářství.

§7.
Jednání nebo opominutí proti ustanovením 

tohoto nařízení a předpisů podle něho vyda
ných trestá, nejde-li o čin trestný soudy, 
okresní úřad pokutou do 100.000 K nebo 
vězením do 6 měsíců. Nedobytná pokuta 
budiž přeměněna podle míry zavinění na 
vězení do 6 měsíců. Tyto tresty mohou býti 
uloženy též zároveň. Trest na svobodě nesmí 
však spolu s náhradním trestem za nedobyt
nou pokutu činiti více než 6 měsíců.

§ 5.
Hospodářský rok 1938/1939, jakož i kalen

dářní rok 1939 v lesním hospodářství končí 
dnem 30. září 1939. Počínajíc dnem 1. října 
1939 zavádí se v lesním hospodářství vše
obecně hospodářský rok, který začíná 1. října 
a končí 30. zářím.

§ 6.

Ministerstvo zemědělství může vydati a 
v úředním listě vyhlásiti směrnice o způsobu 
zpracování, měření a třídění dříví.

§ 8.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Státní tiskárna v Praze.


